

**تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ با اخذ نظر نخبگان**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ کارگران مانند سال های گذشته در شورای عالی کار انجام می شود با این تفاوت که امسال علاوه بر نظرات نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت، از نظرات نخبگان این حوزه نیز استفاده خواهد شد. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال درباره تعیین حداقل مزد و دستمزد کارگران در شورای عالی تصمیم گیری می شود. این موضوع مهم که معیشت یک ساله کارگران را تحت الشعاع خود قرار می دهد، این روزها نیز به بحث مهم و داغ حوزه کارفرمایی بدل شده است. سال گذشته پس از انتقاداتی که درباره میزان پرداختی مزد کارگران مطرح شد، وزارت تعاون دولت قبل قصد داشت تعیین حداقل مزد کارگران را به مجلس بسپارد و این نهاد را مرکز تعیین دستمزد می دانست. در آن زمان دهمان روابط کاروزارت تعاون اعلام کرد: دولت قصد دارد در قالب یک لایحه از ظرفیت وجود نمایندگان از احاد و اقشار مختلف در مجلس شورای اسلامی برای تعیین دستمزد کارگران استفاده کند. اما بررسی هانشان می دهد طرح تعیین دستمزد سال ۱۴۰۴ کارگران در مجلس شورای اسلامی که در دولت قبل مطرح شده بود، دیگر در دستور کار نیست و همچنان شورای عالی کار، مزد را تعیین خواهد کرد. «احمد میدری» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز - یکشنبه - اعلام کرد که مانند سال های گذشته بحث تعیین دستمزد در شورای عالی کار بررسی و تعیین می شود با این تفاوت که علاوه بر نظرات نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت قصد دارند نظرات کارشناسان و نخبگان این حوزه را نیز اخذ کنند. وزیر تعاون گفت: شورای عالی کار نهاد اصلی تعیین مزد در کشور است. دیدگاه های کارفرما و کارگران را از طریق نمایندگان آن ها مورد بحث قرار می دهیم. وی افزود: امسال وزارت تعاون علاوه بر نمایندگان حاضر در جلسه که ارکان تصمیم گیری هستند از تمام اندیشمندان، نهادهای کارگری و نهادهای کارفرمایی در سراسر کشور دعوت کرده تا نظرات خود را برای این وزارتخانه ارسال کنند. میدری تاکید کرد: نظرات دستهبندی شده و با اطلاع اعضای شورای عالی کار رسانده می شود. با توجه به اهمیت این مسئله در اقتصاد کشور و کارگران، امیدواریم بتوانیم از طریق دریافت نظرات جدید قدم تازه ای در این زمینه برداریم.

**عرضه کالاهای اساسی در نمایشگاه بهاره**

امسال نمایشگاه های بهاره از ۱۰ اسفند شروع به کار می کند. در این نمایشگاه کالاهای اساسی با قیمت های مناسب عرضه خواهند شد. هر ساله با نزدیک شدن به ایام عید نوروز حجم قابل توجهی از افراد، سفرهای نوروزی را در برنامه خود قرار می دهند اما امسال با توجه به تقارن عید نوروز با ماه مبارک رمضان (شروع ماه مبارک از ۱۲ اسفند ماه) به نظر می رسد از میزان حجم سفرها کاسته و بر میزان تقاضای خرید کالاهای اساسی افزوده شود. بنابراین نحوه تامین و توزیع کالاهای در سال جاری از اهمیت بالایی برخوردار است. بر همین اساس نیز با توجه به اینکه هر ساله اصناف و سازمان های صمت استان ها نسبت به برگزاری نمایشگاه های بهاره به منظور عرضه کالاهای اساسی خوراکی با قیمت مصوب و سایر کالاهای با قیمت کم، پوشاک ... اقدام می کنند امسال به دلیل تقارن ماه مبارک با ایام عید، نحوه برگزاری این نمایشگاه ها اهمیت بیشتری دارد. پیگیری های نشان می دهد که امسال کالاهای در نمایشگاه با ۲۰ درصد تخفیف عرضه خواهند شد. تاریخ برگزاری نیز از ۱۰ تا ۲۰ اسفند ماه است. در همین راستا حمیدرضا سنگسار رئیس اتاق اصناف تهران درباره برگزاری نمایشگاه های بهاره به خبرنگار مهر گفت: برگزاری نمایشگاه های بهاره فرصت مناسبی برای تولیدکنندگان است تا کالاهای خود را به طور مستقیم و با قیمت های مناسب در معرض دید مردم قرار دهند. سنگسار ادامه داد: امسال در نمایشگاه های بهاره کالاهای اساسی ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در بخش مواد غذایی، خشکبار، پوشاک و لوازم خانگی با قیمت های مناسب عرضه می شود. تصمیم برای برگزاری نمایشگاه های بهاره در استان ها اجباری نیست و در هر استان برحسب امکانات خود می تواند برپا شود. رئیس اتاق اصناف تهران گفت: شرکت کنندگان در نمایشگاه های بهاره باید پروانه کسب و جایگاه قانونی در زنجیره تامین و توزیع داشته باشند. متقاضیان شرکت در نمایشگاه های بهاره باید درخواست کتبی خود را به اتاق اصناف ارسال کنند و در کارگروه مذکور تصمیم گیری و نتیجه آن اعلام می شود. شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی، با شماره ۱۲۴ تماس بگیرند تا تخلفات به طور سریع و مؤثر پیگیری شود.

**تخصیص ۱۳ هزار سکه ضرب ۱۴۰۳**

شصت و پنجمین حراج سکه طلا روز شنبه - ۶ بهمن ماه - با تخصیص ۱۳ هزار سکه ضرب ۱۴۰۳ به متقاضیان پایان یافت و به این ترتیب ۷۲۲ درصد حجم درخواست سکه برنده شدند. شصت و پنجمین حراج سکه طلا روز شنبه - ۶ بهمن ماه - برگزار شد. در این حراج از مجموع ۹ هزار و ۲۹۸ قطعه تمام سکه ضرب ۱۴۰۳ ثبت سفارش شده، ۶ هزار و ۷۴۵ قطعه با میانگین قیمت ۵۸ میلیون و ۶۰۲ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. در حراج ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ نیز ۹ هزار و ۳۱۰ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ۶ هزار و ۵۸۰ قطعه سفارش ها، با میانگین قیمت ۱۷ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت. تمامی سکه های عرضه شده در این حراج، ضرب سال ۱۴۰۳ بودند. از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۳ تاکنون، ۶۵ حراج از طریق سامانه معاملات سکه دولتی مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج ها، در مجموع ۷۵۶ هزار و ۸۱۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۳۹۱ هزار و ۳۷۷ قطعه، نیم سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام سکه ۲۶۴ هزار و ۱۷۵ قطعه است. همچنین مرکز مبادله ایران اعلام کرد: زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا، در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۴ بهمن ماه است. طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می شود. هزینه تحویل ۲۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود. اشخاصی که طی بازه زمانی ۲۵ بهمن ماه الی ۲ اسفند ماه برای دریافت سکه اقدام می کنند، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.

«آرمان ملی» راه های تضمین موفقیت سیاست های جدید ارزی را بررسی می کند

# نسخه کاهش درد جراحی اقتصادی

**کلید موفقیت اصلاحات ارزی****کارمان بیبھی: حمایت از اقشار کم درآمد در دوره اجرای اصلاحات ارزی باید****مورد توجه قرار گیرد تا علاوه بر آسیب نرسیدن به این گروه، دچار چالش های****ناشی از اصلاحات اقتصادی مانند دوره های قبل نشویم**

کالابریگ ها به جامعه هدف نرسد و در نتیجه، عدم توازن قیمتی در سطح کشور ایجاد شود، در نتیجه این موضوع می تواند به بی اعتمادی عمومی نسبت به سیاست های اقتصادی دولت منجر شود و فشارهای بیشتری بر روی خانوارها وارد کند. او توضیح داد: برای موفقیت در اجرای سیاست های اقتصادی و اصلاحات ارزی، نیاز به برنامه ریزی دقیق و شفاف وجود دارد، از این رو دولت باید اطمینان حاصل کند که توزیع کالابریگ الکترونیکی به طور مؤثر و عادلانه انجام می شود و تمامی اقشار جامعه به ویژه دهک های آسیب پذیر از این حمایت ها بهره مند شوند و نظارت مطلوبی نیز بر فرآیند توزیع و جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی اعمال شود. از این رو سیاست هایی که به دنبال حمایت از مردم در شرایط سخت اقتصادی هستند، باید به دقت پیاده سازی شوند تا از یکسو باعث ثبات اقتصادی شوند و از سوی دیگر به نیازمندان واقعی کمک کنند.

**احتمال شکست**

بیبھی توضیح داد: جراحی اقتصادی که تاکنون در کشور صورت گرفته، بدون حمایت کامل از اقشار آسیب پذیر، ممکن است نتایج منفی به همراه داشته باشد. اگر در روند اصلاحات اقتصادی به نیازهای قشر ضعیف توجه نشود، احتمال شکست این اقدامات وجود دارد، به این ترتیب ادامه این اصلاحات بدون در نظر گرفتن شرایط معیشتی مردم، می تواند منجر به ناراضیاتی اجتماعی و اقتصادی شود که در درازمدت تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت. اما بدیهی است از طریق برنامه های حمایتی، تخصیص منابع به بخش های تولیدی و ایجاد ثبات در بازار کالاها و ارز و... شاهد موفقیت در این زمینه باشیم. به گفته او برای دستیابی به ثبات اقتصادی در کشور، نیاز به یک همکاری جامع میان سیاست گذاران، بخش خصوصی و مردم وجود دارد. تنها در صورتی که این اصلاحات به صورت هماهنگ و با در نظر گرفتن تمامی ابعاد اقتصادی و اجتماعی انجام شود، می توان به موفقیت در این مسیر امیدوار بود.

**ثبات در بازار ارز**

محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران گفت: بی شک راهکار اثرگذار برای برون رفت از نوسانات ارزی، تک نرخی شدن ارز است که هم به تقاضاهای کاذب برای واردات پایان می دهد و هم به افزایش صادرات و در نهایت به افزایش تولید منجر می شود که در میان مدت اثر خود را به ثبات در بازار ارز بر جای می گذارد. وی در رابطه با مولفه تورم و اثر آن بر

**دریچه****جزئیات تردد قطارهای تندرو**

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن از راه اندازی قطارهای تندروی تهران - مشهد در دهه فجر خبر داد و گفت: این قطارهای خودکششی در واقع همان قطارهای اتوبوسی هستند که تعدادی از آنها اورهال شده و مجدد به سیر بازگشته اند و همه روزه در مسیر تهران - مشهد و بالعکس در مدت زمان هشت ساعت مسیر را طی خواهند کرد که قیمت آن براساس خدمات داخل قطار، متفاوت و بین قطارهای چهار ستاره و پنج ستاره خواهد بود. محسن طباطبایی در گفت و گو با ایسنا درباره تردد قطارهای تندروی تهران مشهد را که بنابر گفته مدیرعامل راه آهن قرار است در دهه فجر راه اندازی شود، اظهار کرد: قطار تندروی تهران - مشهد در واقع همان قطارهای ترن ست تهران - مشهد هستند که قبلا هم در این مسیر سیر می کردند. این قطارها خودکششی هستند؛ یعنی بدون استفاده از لکوموتیو کار می کنند؛ به طوری که روی هر سالن موتور کشنده قرار گرفته که نیروی کشش هر سالن را تامین می کند. وی افزود: هر ست از این قطارهای ترن ست یا خودکشش پنج واگن دارد و نوع قطار اتوبوسی است. این نوع قطار در گذشته هم در مسیر تهران - مشهد به بوده ولی به دلیل پاره ای از مشکلات یعنی محدودیت ها و مباحث فنی مدتی از سیر خارج بود که با همکاری مالک این قطارها (شرکت رجا) هماهنگی ها صورت گرفته و تامین منابع، روی تعدادی از این قطارها تعمیراتی انجام شد و مجوز سیر را از راه آهن دریافت کرد. مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن تصریح کرد: این قطارها از ۲۵ دی ماه به صورت آزمایشی به صورت یک روز در میان و از دوم بهمن ماه به صورت همه روزه در سیر قرار گرفته اند و تاکنون نیز مشکلی خاصی گزارش نشده و قرار است در دهه فجر رونمایی و راه اندازی شوند. به گفته وی، این قطار همه روزه در مسیر تهران - مشهد به طور هم زمان در مسیر رفت و برگشت در سیر خواهد بود. همچنین این قطار صبح از تهران به سمت مشهد و از مشهد به سمت تهران حرکت می کند و عصر به مقاصد خود می رسند. مدت زمان سیر این قطارها حدود هشت ساعت در نظر گرفته شده که با احتساب توقف نماز، حدود هشت ساعت و ۳۰ دقیقه سیر نرمال خواهد داشت. طباطبایی در پاسخ به این سوال که این ایان ترن ست ها با قطارهای تندروی برقی تفاوت دارند؟ گفت: تامین برق قطارهای برقی از طریق سیستم های بالاسری انجام می شود ولی ترن ست ها توسط موتور دیزلی که روی هر سالن قطار گرفته حرکت می کند و با سوخت گازوئیل کار می کنند.

**بازار سرمایه****ریزش شاخص بورس**

دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش بیش از ۱۹ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۱۶ هزار واحد رسید. در هفتمین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۹ هزار و ۲۳۹ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۲۱ هزار و ۶۸۰ واحد رسید. از ۲۲ دی ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهش شده بود که در سه روز کاری اخیر مثبت شده بود، اما امروز مجدداً افت کرد. روز یکشنبه شاخص هم وزن نیز ۳۲۲۷ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۸۷ هزار و ۲۲۲ واحد ایستاد. در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۴۰ عدد و سهام منفی ۳۲۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۶۸۰ درصد کاهش داشت. روز یکشنبه حدود ۵۱۰ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. منظور آن است که باید نرخ ها ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پر تراکنش نیز می توان به غانیزان، ویملت و خودرو اشاره کرد. روز هفتم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۴۶ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۴۵ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۹۲۹ هزار فقره و ارزش آن ۸۸ هزار میلیارد تومان بود. نیشکر و سامان بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند، اما اوهمین اثر منفی ایجاد کرد. نیشکر، ناپاک و ومینا نیز از نمادهای پر تراکنش فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه (۲۲ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه شنبه (ششم آذر) پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت. ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذر ماه به کانال ۶۰۲ میلیون دست یافت. یکم دی کانال ۷۰۲ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۸۰۲ میلیون شد، ۱۸ دی ماه کانال ۹۰۲ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجدداً به پایین این کانال سقوط کرد.